
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός θέσεων του άρθρου  6 του ν.  4765/ 

2021 που καλύπτονται από άτομα με ποσοστό 

αναπηρίας τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό 

(50%).

2 Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντο-

λή Πρύτανη» του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1878/Α1-1574 (1)

   Καθορισμός θέσεων του άρθρου 6 του ν. 4765/ 

2021 που καλύπτονται από άτομα με ποσοστό 

αναπηρίας τουλάχιστον πενήντα τοις εκατό 

(50%).

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 6 του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός 

συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και ενί-

σχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού 

(Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

που διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 

του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-

γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 

οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

γ) του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 

Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

δ) του άρθρου 51 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: 

Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας 

Διοίκησης» (Α’ 133),

ε) των άρθρων 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 

Διακυβέρνηση (ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-

σία της οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024)-Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ) του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 

(ΕΛ.ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α’ 38),

ε) του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-

στικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Α’ 114).

2. Την υπ’ αρ. 26/31.10.2023 πράξη του Υπουργικού 

Συμβουλίου.

3. Την υπό στοιχεία 22957ΕΞ2021/25.02.2021 απόφα-

ση του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας 

του Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.

ΣΤΑΤ.» (ΥΟΔΔ 140 και διόρθωση σφάλματος ΥΟΔΔ 149).

4. Το υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./18414/7.11.2023 έγ-

γραφο του Υπουργείου Εσωτερικών «Διαβίβαση πράξης 

έγκρισης προγραμματισμού προσλήψεων έτους 2024».

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού, 

αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τις θέσεις προσωπικού που καλύπτονται 

από άτομα με ποσοστό αναπηρίας τουλάχιστον πενήντα 

τοις εκατό (50%), εκ των θέσεων που περιλαμβάνονται 

στον ετήσιο προγραμματισμό προσλήψεων για το έτος 

2024, όπως παρακάτω:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1912

19669

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.03.28 21:13:14
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19670 Τεύχος B’ 1912/28.03.2024

2 ΘΕΣΕΙΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ ΣΧΕΣΗ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΑΙ ΚΛΑΔΟΣ ΜΟΝΑΔΑ

2747112366 ΜΟΝΙΜΟΣ
ΔΕ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΙΔ. ΔΕ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ- 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ 
ΠΛΗΘΥΣΜΟΥ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΚΟΣΤΟΥΣ ΖΩΗΣ - 
ΤΜΗΜΑ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ 
ΠΛΗΘΥΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ

4511910711 ΜΟΝΙΜΟΣ
ΠΕ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ 
ΕΙΔ. ΠΕ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ - 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ - 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 14 Μαρτίου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ
    Ι 

     Αριθμ. 19935 (2)

Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντο-
λή Πρύτανη» του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4521/2018 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής και άλλες διατάξεις» (Α’ 38).
2. Τον ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και 

Τ.Ε.Ι., Πρόσβαση στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, Πειρα-
ματικά Σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και Λοιπές 
Διατάξεις» (Α’ 70).

3. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοι-
νωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141) και ιδίως την περ. ιθ’ 
της παρ. 1 του άρθρου 15.

4. Την υπ’ αρ. 46969/12-05-2023 διαπιστωτική πράξη 
του Αντιπρύτανη Έρευνας και Δια Βίου Εκπαίδευσης του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής «Εκλογή Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» (ΥΟΔΔ 454).

5. Την υπ’ αρ. 77275/01-09-2023 πράξη του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής «Ορισμό Αντιπρυ-
τάνεων, Τομέων Ευθύνης Αυτών, Κατανομής Αρμοδιο-
τήτων και Σειράς Αναπλήρωσης του Πρύτανη του Πανε-
πιστημίου Δυτικής Αττικής» (ΥΟΔΔ 921), καθώς και την 
υπ’ αρ. 94297/12-10-2023 (ΥΟΔΔ 1141) τροποποίηση 
αυτής.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 9 και 18 του Κώδικα Διοι-
κητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45).

7. Τον Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοι-
κητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (ν. 3528/ 
2007, Α’ 26).

8. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

9. Την υπ’ αρ. 74268/12.10.2020 απόφαση της Συγκλή-
του του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής «Εσωτερικός 
κανονισμός λειτουργίας του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής» (Β’ 4621).

10. Την υπ’ αρ. 68015/14.07.2023 απόφαση του Πρύ-
τανη «Προσωρινή δομή διοικητικών υπηρεσιών Πανε-
πιστημίου Δυτικής Αττικής έως την έκδοση του Οργα-
νισμού» (Β’ 4607).

11. Την υπ’ αρ. 72972/31.07.2023 (Ορθή Επανάληψη 
30.08.2023) απόφαση του Πρύτανη «Ορισμός Προϊστα-
μένων των διοικητικών δομών του Πανεπιστημίου Δυ-
τικής Αττικής».

12. Την ανάγκη αποκέντρωσης και απλούστευσης των 
διαδικασιών, για την ταχύτερη και αποτελεσματικότερη 
διεκπεραίωση των διοικητικών υποθέσεων και την εξα-
σφάλιση της εύρυθμης λειτουργίας και αποτελεσματι-
κότητας του Ιδρύματος.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού και του τακτικού προϋπολογισμού του Πανεπι-
στημίου Δυτικής Αττικής, αποφασίζει:

Τη μεταβίβαση του δικαιώματος της υπογραφής 
διοικητικών εγγράφων, «Με εντολή Πρύτανη» του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19671Τεύχος B’ 1912/28.03.2024

Α. Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυν-
σης Διοικητικών και Ακαδημαϊκών Υποθέσεων

- Κοινοποίηση Φ.Ε.Κ. διορισμών, μετατάξεων, εντάξε-
ων, συνταξιοδοτήσεων, κ.λπ. Δ.Π. και Ε.ΔΙ.Π. Ε.Τ.Ε.Π.

- Κοινοποίηση Φ.Ε.Κ. διορισμών, εξελίξεων, μονιμοποι-
ήσεων, μετακινήσεων, μετατάξεων, εντάξεων, συνταξιο-
δοτήσεων, κ.λπ. των μελών Δ.Ε.Π.

- Αποφάσεις κατάταξης, ένταξης και χορήγησης Μ.Κ. 
μελών Δ.Ε.Π., πλην της αρχικής κατάταξης που εμπεριέ-
χεται στην πράξη διορισμού.

- Ανακοινώσεις Προαγωγής - Μονιμοποίησης.
Β. Προϊστάμενο/η και Αναπληρωτή/τρια Προϊστάμενο/

νη της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού
- Χορήγηση άδειας άσκησης ιδιωτικού έργου με αμοι-

βή, κατόπιν απόφασης Υπηρεσιακού Συμβουλίου.
- Αποφάσεις χορήγησης αναρρωτικών αδειών στο δι-

οικητικό και εκπαιδευτικό προσωπικό.
- Κοινοποίηση Αποσπασμάτων Υπηρεσιακού Συμβου-

λίου Διοικητικού Προσωπικού.
- Αποφάσεις χορήγησης αδειών διευκολύνσεων και ει-

δικών αδειών, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 50, 
52, 53 του Κεφαλαίου ΣΤ’ του Υπαλληλικού Κώδικα και 

του άρθρου 60 του Κεφαλαίου Η’ του Υπαλληλικού Κώ-

δικα σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία.

Γ. Προϊστάμενοι/νες και Αναπληρωτές/τριες Προϊστά-

μενοι/νες των Τμημάτων της Διεύθυνσης Ανθρώπινου 

Δυναμικού

- Χορήγηση Πιστοποιητικών Υπηρεσιακής Κατάστα-

σης και Βεβαιώσεων προϋπηρεσίας.

- Αυτεπάγγελτη Αναζήτηση Πιστοποιητικών.

- Διαβίβαση προς τις αρμόδιες Υγειονομικές Επιτροπές 

των αιτήσεων και των δικαιολογητικών για χορήγηση 

αναρρωτικών αδειών.

- Αίτημα για τον έλεγχο γνησιότητας βεβαιώσεων, πι-

στοποιητικών, δικαιολογητικών.

- Επιβεβαίωση γνησιότητας βεβαιώσεων, πιστοποιη-

τικών, δικαιολογητικών, αρμοδιότητας του τμήματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αιγάλεω, 14 Μαρτίου 2024 

Ο Πρύτανης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΛΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19672 Τεύχος B’ 1912/28.03.2024

*02019122803240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


